[bookmark: _GoBack]Администрация городского округа муниципального образования
«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От

	№

	г.Саянск

	О внесении изменений в приложения к постановлению администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 29.05.2020 №110-37-506-20 «Об утверждении  Примерного положения об оплате труда работников муниципального учреждения «Спортивная школа города Саянска»

В соответствии со статьями 135, 144 Трудового кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1.Внести в приложения к постановлению администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 29.05.2020 №110-37-506-20 «Об утверждении  Примерного положения об оплате труда работников муниципального учреждения «Спортивная школа города Саянска» (далее Примерное положение) (опубликовано в газете «Саянские зори» от 04.06.2020 г.,   № 22  стр. 8 вкладыша)  следующие изменения:
1.1. Приложения 1-5 к Примерному положению изложить в редакциях приложений 1-5 к настоящему постановлению.
2. Муниципальному учреждению «Спортивная школа города Саянска» привести в соответствие с настоящим постановлением локальные нормативные акты в части, касающейся системы оплаты труда, согласовав их с учредителем.
3. Опубликовать   настоящее   постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации городского округа муниципального образования «город Саянск»(http://sayansk-pravo.ru), в  газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2022 года.

Мэр городского округа
муниципального образования  «город Саянск»	                    О.В. Боровский

Исп. Верхотурова З.А.Тел.5-64-41
Приложение  1
к Примерному положению об оплате труда работников муниципального учреждения  «Спортивная школа города Саянска»

МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ ПО ПРОФЕССИОНАЛЬНЫМ КВАЛИФИКАЦИОННЫМ ГРУППАМ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА[footnoteRef:1] [1:  Перечень должностей работников физической культуры и спорта, отнесенных к профессиональным квалификационным группам должностей работников физической культуры и спорта, установлен приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 27 февраля 2012 года
№ 165н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников физической культуры и спорта».]

Профессиональная квалификационная группа должностей
работников физической культуры и спорта первого уровня
	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные
к квалификационным уровням
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), руб.

	Первый квалификационный уровень
	Дежурный по спортивному залу; сопровождающий спортсмена-инвалида первой группы инвалидности
	6136

	Второй квалификационный уровень
	Спортивный судья; спортсмен; спортсмен-ведущий
	6327

Профессиональная квалификационная группа должностей
работников физической культуры и спорта второго уровня
	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные
к квалификационным уровням
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), руб.

	Первый квалификационный уровень
	Инструктор по адаптивной физической культуре; инструктор по спорту; спортсмен-инструктор; тренер-наездник лошадей; техник по эксплуатации и ремонту спортивной техники
	6490

	Второй квалификационный уровень
	Администратор тренировочного процесса; инструктор-методист по адаптивной физической культуре; инструктор-методист физкультурно-спортивных организаций; тренер; тренер-преподаватель по адаптивной физической культуре; хореограф
	6652

	Третий квалификационный уровень
	 Специалист по подготовке спортивного инвентаря; старшие: инструктор-методист по адаптивной физической культуре, тренер, инструктор-методист физкультурно-спортивных организаций, тренер-преподаватель по адаптивной физической культуре
	7193

Мэр  городского округа муниципального
образования «город Саянск»                                                         О.В. Боровский

Приложение 2
к Примерному положению об оплате труда работников муниципального учреждения  «Спортивная школа города Саянска»

МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ
ПО ПРОФЕССИОНАЛЬНЫМ ГРУППАМ ОБЩЕОТРАСЛЕВЫХ ДОЛЖНОСТЕЙ СЛУЖАЩИХ[footnoteRef:2] [2:  Перечень общеотраслевых должностей служащих установлен приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29 мая 2008 года № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих».]

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»
	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные
к квалификационным уровням
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), руб.

	Первый квалификационный уровень
	Дежурный (по залу, этажу гостиницы, общежитию, учебно-тренировочной базе и др.)
	6189

	Кассир

	Делопроизводитель

	Второй квалификационный уровень
	Должности служащего первого квалифицированного уровня, по которым может устанавливаться производственное должностное наименование «старший»
	6382

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»
	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные
к квалификационным уровням
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), руб.

	Первый квалификационный уровень
	Администратор
	6546

	Инспектор по кадрам

	Техник-программист

	Лаборант

	Второй квалификационный уровень
	Заведующий хозяйством
	6709

	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается вторая внутридолжностная категория

	Третий квалификационный уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается первая внутридолжностная категория
	7255

	Заведующий спортсооружением

	Четвертый квалификационный уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается производное должностное наименование «ведущий»
	7713

	Пятый квалификационный уровень

	8073

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»
	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные
к квалификационным уровням
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), руб.

	Первый квалификационный уровень
	Специалист по кадрам
	8393

	Инженер

	Инженер-программист (программист)

	Инженер-энергетик (энергетик)

	Инженер по охране труда (специалист по охране труда[footnoteRef:3]) [3:  Должность специалиста по охране труда установлена приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 17 мая 2012 года № 559н «Об утверждении Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и служащих, раздел «Квалификационные характеристики должностей руководителей и специалистов, осуществляющих работы в области охраны труда».]

	Инженер по эксплуатации зданий и сооружений

	Специалист гражданской обороны

	Специалист центра тестирования Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ВФСК «ГТО»)

	Второй квалификационный уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться вторая внутри должностная категория
	8728

	Третий квалификационный уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться первая внутри должностная категория
	9207

	Четвертый квалификационный уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование «ведущий»
	9740

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»
	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные
к квалификационным уровням
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), руб.

	Первый квалификационный уровень

	10615

	Второй квалификационный уровень
	Главный энергетик
	11161

	Третий квалификационный уровень

	11833

Мэр  городского округа муниципального
образования «город Саянск»                                                         О.В. Боровский

Приложение 3
к Примерному положению об оплате труда работников муниципального учреждения  «Спортивная школа города Саянска»

МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ ПО ПРОФЕССИОНАЛЬНЫМ ГРУППАМ ОБЩЕОТРАСЛЕВЫХ ПРОФЕССИЙ РАБОЧИХ[footnoteRef:4] [4:  Перечень общеотраслевых должностей служащих установлен приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29 мая 2008 года № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих».]

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»
	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные
к квалификационным уровням
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), руб.

	Первый квалификационный уровень
	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение первого, второго и третьего квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	5874

	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий

	Столяр

	Слесарь-сантехник

	Слесарь-электрик по ремонту электрооборудования

	Машинист воздушно-канатной дороги

	Сторож (вахтер)

	Дворник

	Кладовщик

	Уборщик производственных и служебных помещений

	Кастелянша

	Горничная

	Гардеробщик

	Машинист насосных установок

	Оператор стиральных машин

	Подсобный рабочий

	Заточник

	Коневод

	Водитель аэросаней

	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования

	Ремонтировщик плоскостных спортивных сооружений

	Рабочий по стирке и ремонту спецодежды

	Слесарь-ремонтник

	Второй квалификационный уровень
	Профессии рабочих, отнесенные к первому квалификационному уровню, при выполнении работ по профессии с производным наименованием «старший» (старший по смене)
	6639

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), руб.

	Первый квалификационный уровень
	Водитель автомобиля
	7468

	Аппаратчик химводоотчистки

	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 4 и 5 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих

	Второй квалификационный уровень
	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 6 и 7 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	8611

	Третий квалификационный уровень
	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 8 квалификационного разряда в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	9241

	Четвертый квалификационный уровень
	Наименования профессий рабочих, предусмотренных 1-3 квалификационными уровнями настоящей профессиональной квалификационной группы, выполняющих важные (особо важные) и ответственные (особо ответственные работы)
	9902

Мэр  городского округа муниципального
образования «город Саянск»                                                         О.В. Боровский

Приложение 4
к Примерному положению об оплате труда работников муниципального учреждения  «Спортивная школа» город Саянск

МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ ПО ПРОФЕССИОНАЛЬНЫМ ГРУППАМ ДОЛЖНОСТЕЙ МЕДИЦИНСКИХ И ФАРМАЦЕВТИЧЕСКИХ РАБОТНИКОВ[footnoteRef:5] [5:  Перечень общеотраслевых должностей служащих установлен приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 6 августа 2007 года № 526 «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей медицинских и фармацевтических работников».

Мэр  городского округа муниципального
образования «город Саянск»                                                         О.В. Боровский
]

2 Профессиональная квалификационная группа
«Средний медицинский и фармацевтический персонал»
	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные
к квалификационным уровням
	Минимальный размер оклада, руб.

	Первый квалификационный уровень
	Инструктор по лечебной физкультуре
	6189

	Третий квалификационный уровень
	Медицинская сестра
	7255

	Пятый квалификационный уровень
	Старшая медицинская сестра
	8073

 Приложение 5
к Примерному положению об оплате труда работников муниципального учреждения  «Спортивная школа города Саянска»

МИНИМАЛЬНЫЙ РАЗМЕР ОКЛАДА
ПО ДОЛЖНОСТИ СЛУЖАЩЕГО «НАЧАЛЬНИК КАНАТНОЙ ДОРОГИ»[footnoteRef:6] [6:  Должность «Начальник канатной дороги» в настоящем приложении установлена в соответствии с общероссийским классификатором профессий рабочих, должностей служащих и тарифных разрядов ОК 016-94 (ОКПДТР), принятым постановлением Госстандарта Российской Федерации от 26 декабря 1994 года № 367.

Мэр  городского округа муниципального
образования «город Саянск»                                                         О.В. Боровский
]

	Код
	КЧ
	Наименование должности
	Код категории
	Код по
ОКЗ
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), руб.

	24523
	4
	Начальник дороги (подвесной канатной и др.)
	1
	1226
	10615